



Jubilæumsårsmøde d. 9. april 2005

Til pressen, udviklingsministeren og folketingets udenrigsudvalg

### Flere må tage ansvar for 2015-målene

Projektrådgivningens årsmøde afholdt d. 9. april 2005 udtrykker ønske om, at de globalt vedtagne 2015-mål for reduktion af verdens fattigdom bliver bakket meget stærkere op af både den danske regering og alle aktører i det danske samfund.

Vi ved, der er masser af ressourcer i det danske samfund. Vi savner, at flere danske virksomheder, uddannelses- og kulturinstitutioner, sammenslutninger, tænketanke og netværk tager reelt ansvar for den danske indsats for verdens fattigste. Vi ønsker en sammenhængende dansk indsats og politik, der i alle forhold tager hensyn til verdens fattigste. Vi forsøger i foreningerne at gøre en indsats for de fælles mål. Derfor vil en lang række organisationer deltage i den store kampagne ”udryd fattigdom nu” i slutningen af denne måned.

Hvis verden skal hænge sammen uden de eksisterende uretfærdigheder, uden fattigdom og uden masser af konflikter, må vi alle have øjnene rettet imod opfyldelsen af 2015-målene, støtte FN's arbejde og selv gøre en aktiv indsats.

### Ti år med Projektrådgivningen:

Projektrådgivningen er en sammenslutning af mere end 200 danske foreninger, der på mangfoldige måder samarbejder med grupper og organisationer i u-lande verden over.

Sammenslutningen har lørdag d. 9. april afholdt jubilæumsårsmøde. I de ti år der er gået siden Projektrådgivningens oprettelse, har foreningen bidraget stærkt til at sikre en bred folkelig deltagelse i den samlede danske indsats over for u-landene. Projektrådgivningen har, med støtte fra Udenrigsministeriet, bidraget til at sikre en grundlæggende god kvalitet i danske foreningers langsigtede samarbejde med deres partnere i u-landene. Det arbejde gennemføres med større eller mindre statslig støtte men først og fremmest gennem en kolossal frivillig indsats. Med Projektrådgivningen er flere danske foreninger samtidig blevet sikret betydeligt bedre tilgængelighed til Udenrigsministeriets bevillinger til gavn for nogle af verdens fattigste.

Årsmødet besluttede at fortsætte de sidste ti års dynamiske udvikling og glædede sig over, at der nu er givet mulighed for en særlig indsats overfor flygtninge- og indvandrerorganisationer, der ønsker at deltage i det folkelige udviklingsarbejde.

Se gerne nærmere på [www.prngo.dk](http://www.prngo.dk)

Kontakt og yderligere information hos foreningens formand Gunhild Skovmand på telefon 86 68 29 26 eller på mail [prngo@prngo.dk](mailto:prngo@prngo.dk)

Årsmødet d. 9. april 2005

